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Al-Quds and sectors indices 
 

مؤشرات القطاعاتومؤشر القدس   

Al-Quds index closed at 530.45 points by the end of 

the first quarter 2019, increasing by 1.10 points, 

(0.21%). The highest gainer was the Insurance Sector 

Index, which grew by 6.12%, The Banking and 

Financial services Sector Index increased by 2.67%, 

the Investment Sector Index increased by 2.66 %, 

The Industry sector index increased by 0.53%.  

While the Services sector Index witnessed a decrease 

by 3.59%.  

على  من العام الحالي الأول الربعأغلق مؤشر القدس نهاية  

% 0.21بنسبة اي نقطة  1.10 مرتفعا نقطة، 530.45.مستوى

التأمين الأكثر قطاع حيث كان مؤشر . 2018 العامعن اغلاق 

مؤشر  ارتفعهذا و%،  6.12مرتفعا بنسبة  ارتفاعا بين المؤشرات

وارتفع مؤشر ، %2.67 بنسبة المالية والخدمات البنوكقطاع 

، وارتفع مؤشر قطاع الصناعة .%2.66بنسبة  الاستثمارقطاع 

مؤشر قطاع الخدمات بنسبة  انخفضفي حين  %.0.53بنسبة 

3.59 .% 

 

)2019 Q st(1Index  التغير 

Change 

 الاغلاق 

Close 

  حالافتتا

Open 

 (2019 الربع الأول) المؤشر

Al-Quds Index 0.21% 530.45 529.35  مؤشر القدس 

General Index 0.63% 294.87 293.02 
 العام

Banking and Financial Serv Index 2.67% 154.04 150.03 
 والخدمات الماليةمؤشر البنوك 

Industry Index 0.53% 99.16 98.64 
 مؤشر الصناعة

Insurance Index 6.12% 96.31 90.76 
 مؤشر التأمين

Investment Index 2.66% 28.93 28.18 
 مؤشر الاستثمار

Services Index -3.59% 38.66 40.1 
 مؤشر الخدمات

 
 

 

520
525
530
535
540
545
550
555

2
/1

/2
0

1
9

6
/1

/2
0

1
9

9
/1

/2
0

1
9

1
3

/0
1

/2
0

1
9

1
5

/0
1

/2
0

1
9

1
7

/0
1

/2
0

1
9

2
1

/0
1

/2
0

1
9

2
3

/0
1

/2
0

1
9

2
7

/0
1

/2
0

1
9

2
9

/0
1

/2
0

1
9

3
1

/0
1

/2
0

1
9

4
/2

/2
0

1
9

6
/2

/2
0

1
9

1
0

/2
/2

0
1

9

1
2

/2
/2

0
1

9

1
4

/0
2

/2
0

1
9

1
8

/0
2

/2
0

1
9

2
0

/0
2

/2
0

1
9

2
4

/0
2

/2
0

1
9

2
6

/0
2

/2
0

1
9

2
8

/0
2

/2
0

1
9

4
/3

/2
0

1
9

6
/3

/2
0

1
9

1
0

/3
/2

0
1

9

1
2

/3
/2

0
1

9

1
4

/0
3

/2
0

1
9

1
8

/0
3

/2
0

1
9

2
0

/0
3

/2
0

1
9

2
4

/0
3

/2
0

1
9

2
6

/0
3

/2
0

1
9

2
8

/0
3

/2
0

1
9

Al-Quds Index Daily Closing during 1st Q  2019

2019الاغلاق اليومي لمؤشر القدس خلال الربع الاول 
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 التغير    
Change 

  الربع الأول 
2019 

2019Q    st1 

  الربع الأول 
2018 

2018Q  st1 

  

Number of Trades -23.92% 8,698 11,433 عدد الصفقات 

Number of Traded 

Shares 
-30.07% 58,956,826 84,308,416 

 عدد الأسهم المتداولة

Value of Traded 

Shares ($) 
-39.38% 103,262,136 170,329,844 

 ($) قيمة الأسهم المتداولة

Daily Avg .Value of 

Traded shares ($) 
-41.33% 1,665,518 2,838,831 

المعدل اليومي لقيمة الأسهم 

 المتداولة )دولار(

Market 

Capitalization ($) 
-3.43% 3,757,756,395 3,891,230,970 

 القيمة السوقية )دولار(

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Trading Value and Volume  قيم وأحجام التداول 

During the first Quarter 2019 (62) trading sessions 

were held, with total trading volume of 58,956,826 

shares, down by 30.07% compared with the same 

period of 2018, the value of the traded shares during 

Q1 2019 amounted to 103,262,136 USD compared to 

170,329,844 USD, which reflects 39.38% decrease. 

The daily average trading value reached 1,665,518 

USD during the first Quarter of 2019, down 41.33% in 

comparison to the same period of 2018.   

( جلسة تداول بلغ خلالها عدد الأسهم 62) 2019الربع الأول خلال عقد  

% عن عدد 30.07 نسبتهبلغت  بانخفاضسهم  58,956,826المتداولة 

، بينما بلغت قيمة الأسهم من العام الماضي الربع الأولالأسهم المتداولة خلال 

دولار خلال  170,329,844مع مقارنة  دولار103,262,136المتداولة 

%، هذا وقد بلغ  39.38نسبته  بلغت بانخفاض، 2018العام  الأول منالربع 

 الربع الأولدولار خلال  1,665,518المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة 

بنفس الفترة من العام  % مقارنة41.33بلغت  انخفاض الحالي، بنسبةمن العام 

  السابق.

84,308,416

170,329,844

2,838,831

58,956,826

103,262,136

1,665,518

عدد الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
(دولار)

الربع الأول
2018

1st Q  2018

الربع الأول
2019

1st Q  2019
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 الأكثر انخفاضا ةالشركات الخمس

Top 5 Decliners  

 الأكثر ارتفاعا ةالشركات الخمس

Top 5 Gainers 

-29.17% WASSEL 49.17% GUI 

-14.98% PIIC 28.57% PID 

-12.12% NSC 20.51% AIG 

-9.30% PRICO 20.50% MIC 

-8.24% JCC 20.00% UCI 

 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الأكثر نشاطا من حيث الحجمالشركات الخمسة 

Top 5 Trading Volume    

 القيمة من حيث نشاطا  الشركات الخمسة الأكثر 

Top 5 Trading Value 

TNB
19.40%

QUDS
17.77%

BOP
10.79%

PADICO
9.95%

AIG
7.95%

Others
34.14%

الشركات الخمسة الأكثر نشاطا من حيث
الحجم

TOP 5 TRADING VOLUME

TNB
18.87%

QUDS
18.68%

BOP
14.32%

PALTEL
10.46%

PADICO
7.60%

Others
30.06%

الشركات الخمسة الأكثر ارتفاعا من حيث 
القيمة

TOP 5 TRADING VALUE
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 Sector  القيمة السوقية

 )دولار(

Market 

Capitalization 

(USD) 

قيمة الأسهم 

 المتداولة )دولار(

Value of 

Traded Shares 

USD)) 

 عدد الأسهم المتداولة 

Number of 

Traded Shares  

 القطاع

Banking and Financial 

Services Sector 
1,173,386,685 61,471,892 33,122,498 

 قطاع البنوك والخدمات المالية

Industry Sector 397,234,158 2,800,755 661,726 قطاع الصناعة 

Insurance Sector 219,514,000 3,239,427 5,026,264 قطاع التأمين 

Investment Sector 824,481,786 19,792,470 12,983,821 قطاع الاستثمار 

Services Sector 1,143,139,765 15,957,592 7,162,517 قطاع الخدمات 

Total Market 3,757,756,395 103,262,136 58,956,826 اجمالي السوق 

 

 

   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

   

56%

1%
9%

22%

12%

عدد الأسهم المتداولة 
Number of Traded Shares

قطاع البنوك والخدمات
المالية

قطاع الصناعة

قطاع التأمين

قطاع الاستثمار

قطاع الخدمات

60%

3%

3%

19%

15%

دولار)قيمة الأسهم المتداولة  (
Value of Traded Shares 

(USD)

قطاع البنوك والخدمات
المالية

قطاع الصناعة

قطاع التأمين

قطاع الاستثمار

قطاع الخدمات


